
 

 Istituto Comprensivo n. 3 “  A.  Vivenza - Giovanni XXIII” 67051  Avezzano (AQ) 

Via Massa d’Albe, 5 –AVEZZANO- cod. fisc. n. 90041340663 – tel . 0863/35138 – 

cod. min. AQIC84200C – e-mail aqic84200c@istruzione.it 

 
 

    All’Albo online  

Al Sito Web 
 
Oggetto: Determina RUP per acquisto materiale pubblicitario 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-161  

CUP: I39J21007750006 

CIG: Z68365E381 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO in qualità di RUP 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO             il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

delle istituzioni scolastiche; 

mailto:aqic84200c@istruzione.it


 

VISTA    la nota Prot. n.  AOODGEFID/42546 del 02/11/2021 autorizzazione progetto: Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

ACQUISITO il CUP I39J21007750006 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  

l'approvazione  del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento 

delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 26/01/2022 con la quale è stato approvato 

il P.A. 2022; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 

28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 18/03/2022 con 

delibera n.23; 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

RILEVATA la necessità, quale operazione pubblicitaria, di acquistare n.3 targhein Forex, spessore 

5mm. Formato 40x30  e n. 40 etichette adesive per inventario beni; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

EFFETTUATA  un’indagine di mercato attraverso GECODOC e valutate le offerte pervenute delle 

seguenti Ditte: 

 

DITTA COSTO UNITARIO COSTO 

TOTALE  

COSTO TOTALE 

IVATO 

Mondo Scuola 

Prot. 7265del 30/04/2022 

€ 56,00 € 168,00 € 204,96 

Corrado Tecnosprint 

Prot. 7427 del 03/05/2022 

€ 65,00 € 195,00 € 237,90 

Tibiletti Arti grafiche 

Prot. 7826 del 11/05/2022 

€ 48,00 € 144,00 € 175,68 

 

DETERMINA 

Di affidare la fornitura alla Ditta Tibiletti Arti grafiche in quanto più conveniente e di procedere all’acquisto 

su MEPA . 

Si allegano offerte pervenute.  

 

         

 


		2022-05-11T12:36:23+0200
	FRANCA FELLI




